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SAID AHMAD IJODIDA INSON RUHIYATI TALQINI:  

“UFQ” ROMANI MISOLIDA 

 

                                                 Abobakirova Xayriniso  

FarDU talabasi 

 

Kalit soʻzlar: Ufq, psixologik tahlil, ruhiyat, ichki kechinma, adabiy tanqid, 

xarakter, konflikt 

Annotatsiya:  Ushbu maqolada Said Ahmadning “Ufq” romanidainson ruhiyati 

va ichki kechinmalarining badiiy tanqidi tahlil qilinadi. Asarda qahramonlarning ruhiy 

holati, ularni jamiyat bilan munosabati, ichki ziddiyatlari va ma’naviy izlanishlari 

adabiy tanqidiy nazariyasi asosida koʻrib chiqilgan. Muallifning psixologik realizm 

usulidan foydalanish, xarakter yaratishdagi mahorati hamda ruhiy jarayonlarining 

tasvirlanishdagi tabiiylik roman badiiy qiymatining asosiy omillari sifatida 

baholangan. 

 

Oʻzbek adabiyotida inson ruhiyatini chuqur va ta’sirchan tasvirlagan adiblar 

orasida Said Ahmadning oʻrni alohida. Uning asarlarida insonning ichki olami, ruhiy 

kechinmalari, hayotiy sinovlar oldidagi iztiroblari va ma’naviy izlanishlari oʻziga xos 

badiiy ranglar bilan aks etadi. Ayniqsa, yozuvchining mashhur “Ufq” romanidagi ruhiy 

tahlilning keng qamrovliligi, qahramonlarning ruhiy holatini chuqur ochib berishi 

oʻzbek psixologik nasrining ravnaqiga katta hissa qoʻshgan. Roman insonning ichki 

kurashi, jamiyat bilan oʻzaro munosabati va ma’naviy barqarorlik masalalarini yorqin 

badiiylikda namoyon etadi. 

Said Ahmad nasrining asosiy xususiyatlaridan biri inson ruhiyati, kechinmalari 

va hissiyotlari tasvirga katta e’tibor berilishidir. Yozuvchi voqealarni tasvirlashdan 

koʻra, qahramon ruhidagi oʻzgarishlarni koʻproq tasvirlaydi. Bu jihat”Ufq” romanida 

ham yorqin namoyon etilgan boʻlib, asar syujeti aynan ruhiy holatlar dinamikasi orqali 

rivojlanadi. Yozuvchi qahramonlarning ruhiy holatlarini sodda, ammo chuqur ochadi. 

Romanda konfliktlarning asosiy manbai tashqi voqelarda emas, balki 

qahramonlarning ichki dunyosida yuzaga keladi. Insonning oʻtmishi, jamiatning 

bosimi, ma’naviy izlanishlar, adolat izlash jarayonlari qahramon ruhiyatida murakkab 

ziddiyatlarni keltirib chiqaradi. Shu sababli romandagi har bir obraz ruhiy chuqurlikka 

ega. 

Ichki monologlar orqali qahramonlar oʻz-oʻziga savol beradi, shubhalanadi, 

iztirob chekadi, umid qiladi. Oʻtmish xotiralari qahramonlarning bugungi qarashlariga 

ta’sir qiladi. Jamiat bosimi ruhiy bosim sifatida tasvirlanadi va xarakter shakllanishiga 

ta’sir qiladi. 
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Said Ahmad qahdamonlarning ruhiy tortishuvlarini tasvirlashda realizmga 

tayanadi. Ruhiy iztirob voqea yoki gap orqali emas, balki tilda, ohangda, tasvirdagi 

mayda detallar orqali beriladi. 

 “Ufq” romanidagi har bir qahramon oʻziga xos ruhiy portretga ega. Muallif 

ularni stereotip qahramon sifatida emas, balki murakkab, hayotiy, oʻz-oʻziga qarama-

qarshi fikrlovchi shaxslar sifatida koʻrsatadi. Yozuvchi ruhiy jarayonlarni tasvirlashda 

badiiylikni ushlab qoladi. Muallifning psixologik tahlili oʻquvchini qahramon 

ruhiyatiga yaqinlashtiradi va uning his-tuygʻularini chin dildan his etishga imkon 

yaratadi. 

Said Ahmadning “Ufq” romani oʻzbek nasrida insin ruhiyatini chuqur 

tasvirlagan asarlar qatorida munosib oʻrin egallaydi. Asarda qahramonlarning ichki 

dunyosi, ruhiy kurashi va ma’naviy izlanishlari realizm tamoyillari asosida yorqin aks 

ettirilgan. Roman oʻquvchini inson rubiyatining murakkabligini anglashga ma’naviy 

qadriyatlarni qadrlashga undaydi. Said Ahmad ijodida psixologik tahlilning ustuvorligi 

”Ufq”ni nafaqat badiiy jihatdan, balki adabiy tanqidiy nuqtai nazardan ham ahamiyatli 

asarga aylantiradi. 
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